ПРОТОКОЛ

собрания граждан — жителей п. Полазна Добрянского городского
округа по обсуждению и поддержке проекта инициативного

бюджетирования.

Место проведения: п. Полазна, м/р «Вернисаж 2», пересечение улиц
Возрождения и Художника Субботина-Пермяка.

Дата проведения: 06 августа 2022 годав 19:00 часов.

Присутствовали 23 человека.

Повестка собрания:
1. Выборы президиума собрания.
2. Выборыпредседателя и секретаря собрания.
3. Выборыпредставителя инициативной группы проекта.
4. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования:

«Прокладка дорожно-тропиночной сети в микрорайоне Вернисаж 2

по ул. Романтиков (в том числе въезд со стороныул. Газовиков),ул.
Художника Субботина-Пермяка, ул. Возрождения, ул.
Авангардистов, ул. Малевича».

5. Выбор ответственных за сбор инициативных платежей.
6. Организация сбора подписей в поддержку проекта.

Первый вопрос: Выборы президиума собрания.
Слушали Лигновского П.Я., который предложил избрать

президиум собрания в составе трёх человек: Кулычёва Д.Н.,
Семёновых С.В., Лигновской Ж.Б.

Решили избрать президиум собрания в составе трёх человек:
КулычёваД.Н., Семёновых С.В., Лигновской Ж.Б.

«ЗА»- 23,
«ПРОТИВ» - 0,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
Второй вопрос: Выборыпредседателя и секретаря собрания
Слушали Лигновского П.Я., который предложил кандидатуру

Семёновых С.В. для назначения председателем собрания и
кандидатуру Лигновской Ж.Б. для назначения секретарём собрания.

Решили назначить председателем собрания Семёновых Сергея

Владимировича и секретарём собрания Лигновскую Жанну
Борисовну.

«ЗА»- 23,
«ПРОТИВ»- 0,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
Третий _вопрос: Выбора представителя инициативной
группы.
Слушали Лигновского П.Я., который предложил кандидатуру

Кулычёва Дениса Николаевич, для назначения руководителем
инициативной группы Проекта.

Членами инициативной группы Проекта предложены:
Семёновых С.В., Лигновская Ж.Б., Коробов А.В., Коробова Е.В.,
Фомичёв В.С., Коснырёв С.В., Кузнецов А.В., Ходырев А.А., Даудов
А.М.

Решили назначить руководителем инициативной группы
Проекта: Кулычёва Д.Н., членами инициативной группы Проекта:
Семёновых С.В., Лигновская Ж.Б., Коробов А.В., Коробова Е.В.,
Фомичёв В.С., Коснырёв С.В., Кузнецов А.В., Ходырев А.А., Даудов
А.М.

«ЗА»- 23,
«ПРОТИВ»- 0,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Четвёртый вопрос: Обсуждение проекта инициативного
бюджетирования.
Слушали Лигновского П.Я.
Описание проекта:

Сведения о месте реализации проекта:
Добрянский городской округ, п. Полазна, м/р «Вернисаж 2»,

улицыул. Романтиков (в том числе въезд со стороныул. Газовиков),
ул. Художника Субботина-Пермяка, ул. Возрождения, ул.
Авангардистов, ул. Малевича.

Проблема:
Численность граждан, проживающих на части данной

территории, составляет 54 человека, 30 % из них составляют дети
дошкольного/школьного возраста_ 10 % людей пенсионного
возраста. Во время дождей, снегопадов и в период таянья снежного
покрова данные жители ограничены в возможности передвижения

(ограничениями мобильности) для посещения детских садов, школы,
больницы и иных социально значимых объектов, зачастую
возникает затруднение доступа для спецтехники (пожарной службы,
скорой медицинской помощи и т.п.) в связи с отсутствием
дорожного покрытия и образования на дороге общего пользования
колеи, луж, наледи с учетом особенности состава почвы (песок,
глина).

Цельи задачи проекта:
Проложить дорожно — тропиночную сеть в микрорайоне

Вернисаж 2 (дорогу по ул. Художника Субботина-Пермяка длиной
около 397 м шириной 5 м в асфальтовом исполнении, дорогу по ул.
Романтиков длиной около 95 м и шириной 3 м в асфальтовом
исполнении, дорогу по ул. Возрождения длиной около 93 м
шириной 3 м в асфальтовом исполнении, дорогу по ул.
Авангардистов длиной около 94 м шириной 3 м в асфальтовом
исполнении, дорогу по ул. Малевича длиной около 103 м шириной 3

м в асфальтовом исполнении, тротуар по ул. Художника Субботина-
Пермякадлиной около 311 м шириной1 м).

Общий бюджет Проекта по предварительным расчётам
Составит 4 400 000 рублей (точная сумма будет установлена после
составления сметы). Из них 4 млн. руб. — это сумма краевого
бюджета, 200 тыс. руб. — средства местного бюджета Добрянского
ГО. Жителям необходимо будет собрать собственные средства в
сумме200 тыс.руб. (либо большую сумму).

Решили Поддержать Проект инициативного бюджетирования:
«Прокладка дорожно-тропиночной сети» в микрорайоне Вернисаж 2
по ул. Романтиков(в том числе въезд со стороныул. Газовиков), ул.
Художника Субботина-Пермяка, ул. Возрождения, ул.
Авангардистов, ул. Малевича».

«ЗА»- 23,
«ПРОТИВ»- 0,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
Пятый вопрос:Выбор ответственныхза сбор инициативных
платежей.
Слушали Лигновского П.Я., который предложил назначить

ответственным за сбор инициативных платежей руководителя
инициативной группы Проекта Кулычева Д.Н.

Решили назначить ответственным за сбор инициативных
платежей руководителя инициативной группы Проекта Кулычева
Д.Н.

Сбор в размере 5% от общей стоимости Проекта согласно
гарантийных писем будет внесён до 1 апреля 2023Згода.

«ЗА»- 23,
«ПРОТИВ»- 0,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Шестой вопрос: Организация сбора подписей в поддержку
проекта.
Слушали Лигновского П.Я., который предложил собратьсреди

жителей п. Полазна 26 (двадцать шесть) подписей (по количеству
домовладений)в поддержку проектав срок до 15.09.2022 года.

Решили определить количество подписей, которые необходимо
собрать в поддержку Проекта 26 (двадцать шесть) подписей (по
количеству домовладений).

«ЗА»- 23,
«ПРОТИВ»- 0,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.

Председатель собрания
. ше С.В. Семёновых

Секретарь собрания Ж.Б. Лигновская